
NOYINKY Z ČECHDrE flolovtchinsri AbitBSÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

lo šest osob zatčeno Lid Žádal
bouřlivě aby zatčení byli propu-
štěni Situace byla již velice
kritická Když byl pak jeden
zatčený propuštěn nastal v noci'
kliď

Malý' hofík lhářem Onehdy
přišel usedlík Jirásek do svého
domku v Bytouchově u Semil

malému chlapci aby v

kamnech zatopil a ohřál píci pro
kozy Chlapec vyhověl rozkazu
ale zanechal sirky na lavici Tří-

letý bratříček jeho sebral sirky a
odebral se s nimi za stavení kde
z nerozumu svého podpálil otýpku
roští V malé chvíli plameny se

rozšířily tak že zasáhly stavení
které navzdor hasičském u úsilí

záhy v popel bylo obráceno Od
hořícího stavení chytil také-dome-

třování pitné vody Obadva nej-

důležitěji! zákony týkající se

menšinových škol a užívání zem-

ských jazyka při úřadech auto-

nomních nebyly panovníkem do-

sud schváleny Dnes čteme v

jedné vídefiské korespondenci že

sankce zákona o meušinových
školách dá se očekávati v krátké

době poněvadž odpor některých

vysokých kruhů následkem ener-

gického naléhání z Prahy stává se

stále obtížnějším zejména po po-

sledních výtržnostech v severo-

západních Čechách Za to proti
schválení zákona o užívání jazy-

ků při samosprávných úřadech

činí se prý dosud četné námitky
Pěkná to působnost když proti
usnesení celého sněmu úřady Činí

námitky

Prytoi Vidni! Na zuřivé zbě-

silosti vídenské jak jsme psali v

"Pokr Záp" 16 srpna nutno

odpovčditi varováním Vídně

Dnes konečně i jiné listy české to

uznávají Nár Listy píší: „Va-

rujme před Vídní své krajany ale

ty již ve Vídni jsou vší silou

chraňme! Taková budiž naše po-

litika naproti Vídni"

Vzbouřeni Nlmců v Kraslici v

Králíkách v Chebu v Žatci Aši

Hostinném Vrchlabí atd dnes je

veřejně konstatováno Ba víc Ví

Pkvodat Infomaee od cprnvodaje "Pok Záp'

V Praze 31 srpna 1899
11 ale politika Olsaf v Cechách a manívry

voj u Ces Lípy platnost animovnlcn
usneseni Pryi od vidné I Vzbouřeni
Nioict a íeskí menllny Droboty

Naíe politika je ve slepé ulici

Zcela v$rně dle našich informací

nelze se Thunovi hnout Oppo-sic- e

se bojí a také císař a jeho
okolí aechtí Němce pobouřiti Če-

chům proto Thun povolit nemůže

co slíbil a je v koncích Zkouší
vzdor všemu ale dále jak by par-

lament oživil k práci f

Parlament rakouský se sejde Po-

tvrzuje se co jsme psali minule

Vláda chce jej učiniti dělným zru-

šením jazykových nařízení a vy-

dáním jazykového zákona Aby

pak nejednalo se jen o volby de-

legace vláda dá parlamentu i jiné

předlohy a to předem Není

to pošetilostí? I zde splníme co

jsme tušili: parlament se rozbouří
a zjedná si oporu v ulici jako za

Badeniho aby pád Thun a v se

To je plán obstrukce pev-

ný a dobře sorganisovaný už na-

před v

Co se stane? Počítá se na Tbu-nů- v

pád Bude-l- i bude zaslou-

žený jeho slabost nynější proti
jeho místodržitelské kdys energii

jeho slabost proti Němcům u po-

rovnání s jeho houževnatou tyranií
Čecha je významnou á tím i neo-

mluvitelnou Kdo chce kam po-

mozme mu tam Sic noviny
naše píší Že Thun sedí pevně' ale

tytéž listy totéž psaly o Badeni-ov- i

a — ve 12 hodinách zmizel 2

Vídně

Nimci proti Němcům ale přeseto
vedou boj Zejména skupina

kle-rikal- ní

odsuzuje jednání Wolfovo

měry budou 8 vyvíjet! ? Jsou-l- i

vláda a její orgány už tak slabými
a bezmocnými že v uzavíraném

území ničeho zmoci nemohou že

anarchii a revoluci zde panující
potlačit! nedovedou nechť to do

znají jak je příkazem poctivé a

rozšafné politiky Potom ovšem

buď musíme očekávati prak-

tické důsledky tohoto dozná-

ní to jest vláda musí sáhnouti k

mimořádným opatřením aby zá-

kon a jeho autoritu uhájila anebo
bude jasno že naše menšiny a

česká politika od nynější vlády
ničeho očekávati nemohou proto
že vláda ze strachu préd revoítu-jícím- i

Němci a ze samých ohledů
k nim platnost zákona hájiti se

neodvažuje Důsledky této neu-

věřitelné státní politiky ovšem

nedaly by na sebe dlouho čekati
v — Českém lidu Dnešních po-

měrů jest syt —

Vojeníti zástupci cizteh velmoci

v Praze Včera odpol přijeliTió

Prahy vídeňským rychlovlakem

vojenští zástupci z Japanu Fran-

cie Anglie Ruska Turecka Itálie

Rumunska Srbska a Saska a

prohlíželi si Prahu ve fiakrech

Večer odjeli pak rychlíkem do

Zákup Pestré uniformy vojen-

ských těchto zástupců budily po
ulicích pražských

- velkou pozor-
nost

Droboty Schůze zemských a říš

ských poslanců v Praze konati se
bude k úřadě o situaci 16 září

Ministr Dipauli prohlížel minu-

lý týden pražské a okolní průmy-
slové závody Přijal též deputace
těchto kruhů a vyslovil Praze a

jejímu obchodil a průmyslu plné
uznání a slíbil podporu
"Oko za oko" V Háji ve Slez-

sku po příkladě našich kulturSá-k- ů

chtěli němečtí turnéři stlouci

účastníky sokolského výletu Ale

Sokolíci se nedali a turnérům dů-

kladně naprášili Teď z toho bu-

de vyšetřování V Kraslici nic

ale zde že jde o Čechy je zle11

Smrdutý potok Rokytka se ko-

nečně bude regulovat Teď dojde
snad i na druhou pražskou voňav-

ku na — Botič'
Pohoda už už do podzimu tíhne

český lékař

Office na rohu 1S a Howartl nl 8h

ly' Bloi-- k l dveří HO
Telofoa Ii3t

V plssrni k nalesen od 10 do 12 hodin rno
xi sinu oupoieuneaoa 7 uos večer

Telefon residence 1874

HaMID GfiO BickBeli MD

- 2c3araai lélct--l
ZHAKU SLUCHU
I404 FARNAM UL OMAHA NIB

dt38m8 ~ -r-ftslo

telefonu 789

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné V

423 Bee Bulldlnř Omaha Neb

Omaha Sto?e limMs
1207 DoorIm nllee

rriají na skladě všechny druhy

správek leu kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jméoa neb výroby

O D KIPLINGER
xs_ 13 av ~ --aoa

Dontníkářstí a taMniCaHlKM

Rozegýláme American Favorite TOM MOORB

ihkuui uBUHuaaoDreocuoutmav

Irf Mil MaU4 fmf
9f WaVaiBI OnV

Studyi BipttitaeM b4

apsr Um mIjT

Lat? TJ SablMW éU9§k é

lipillllllT W MW

it MM df

Horna
llOIITMn
Vun —ulkahf III!
srBAves
267

coaassrvsMiiKS scauuior_

llotál u města Prahy
ragrue

Hotol]
v Praze v Omaze j a William ul

Jestliipe než kdy dřfve zařízen a při
praven ku posluzect hostům

Čistí a pohodlné pokole a chutná i do
bře př:gravená strava pro ceBtnjfcf a na--
vstevovateie umany jasoz 1 pro sira
n(ky "

Plzeňské pivo stále na lepu
'
Znamenité Omaha Brewing Ass'n pivo

a jiné DApoje lakoz 1 nejlepsl doutníky
vždy t hoj ne zásobě
K návStSvě co nejuctivěji zve

Josol UHopatlso
MAJITEL

_T J v1— A 11 II

v Čechách promova ný

i tiufený

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNĚ

F NEDĚLY & SYNA

V CRČTE NEBRA3KA

Velkerí předpisy líkahkí vyho-
tovuji se v této likárni a právní a
svědomité 1 nejelstiícb a nejlep
lích lícebnicb prostredkft gr-t-l

Jediná dráha do Chieaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

svitla denního' je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenřjším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenní do Chí

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdrŽeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCjETE
i__woirvo-- J

Teď snad vf jii kald ie LAClkft

a DOBRÉ poxemky jsou nyní k dostáni

jen va WUconainn Tlak no kaid vf to
nejlépe nellevnějl a aeltpolehlivCji
míle koupit! Jen tehdy kdyt kopule od
ieletniínich apolecooati pHmo Jestli

kupujete od jednatel Q koupíte třeba téi
dobry poaemek ale ne tak levné jako
kdybyste ee obrátili přímo na ipoleó-nti- et

A pak nejste Jisti io posemea
který Jato koupili Uké skutečné máte
Chicago kfifwahkeo St Paul dráha

má přes 6300 akru poaemkh podél trati
tvých blíie meatecek v osadách malí-

cích školy koetely td kteréž prodává
po S 00 al nejvýše 1800 akr Jak náale-do-jti

Jedna lettinn hotové oautek v

peti ročních splátkách s 6 procenty óroko
Pamatulte kdvi kouDÍU od dráhv lata

Jisti ie máu dobrá právo majetaJcfcá io
vaše penise jsou bet pecny a aonpiie sa

nejlevnéjaf moiaoa cena PUte cl angUe
kv o cirknlář obsáhající popis tich to
potemko a— --~—s— a—

n O OAU0EN
l_adCc-'rCILs%B- LP Rf

ZZLWIVTZZ WI3

OMAHA
Rád Palacký ě-- 1 ZCBJ

odbývá evá pniTldeln ach&ss kaldou čtvrtou
neděli

_
v mésfui o t b odp T ifnl p Klepetkyvarnu — t ni-- ! I tJ— - VLtne IO a wMírnili ui rnu f iwrBa hji w

Šebek 1407 8 4tb 8t déetnlk Šimon Roku- -

_l um lín lil „I 1 t?_ Uaflk
B inii n iuihoi uiM v r mwh ť

Tel Jed Sokol v Omaha

odbývá své pravidelní sonát-kaid- druhý
ťtvrtek v mMol rtíflr Ta své místnosti 222Í

So lath 8t Před Bud Havelka I4W So Mtb
St tajemník H W Bárto HIS rear Poppleton
are tlKotník Kr J ťlnla 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment tt7 80 Iftth 8t

Ptodp Sokol Tjrl 1 1 :

odbývá svá schftze dvakrát míslcní kaldou
I nedáli a 8 pondMI ▼ mísicl v slnl Metzově
Celorocniscboie odbývá se I nedáli v Hjnu
polletni schtue 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mi

atopredrjeda Fr Svoboda taj Jobn Cbleborsd
IÍ4ÍJI lHá ul úíetnikJoseř Kalpar U30 Jlí
13 Pokladník V V Kunci 131Í 80 18 Sir
výbor majetku Jo Němec praporetnik Jos
aféra doaorce Fr Vojtech

Jan Hus Lole ě 6 Byt Pythla
„ l A 11J - lf attHOQUIVa BCIIUS!" MIUU t VlOTu
měsíci v Nárdnl siní na 13 a Wllllam ul Var

uci aancier rrea eisom Diriwa Kruin-- u

pečeti V Jelen 18 a Center Strážce financi
V áo Přibyl MU) So 12 St Pokladník Joa No-

vák IB Ji 13 ul '

Bohemia Lole ě 114 AOCW

odbývá avé pravidelní sch6se v Národní afnl

kaldou í a 4 středu veter Frant Svojtek
H P P W Bandbauer Zip ISOS So 19 Str
J V Vacek aíetnik 2810 So 14 Str O Bose- -

water spot leuar n tsee nuuuing

Tábor Colnmbns í 69 W0W- -

odbývá schoze katdá úterý v meslct r Ná-

rodní slnl v 8 b veíer Předseda Fr Svoboda
1834 11 ít ul Místopředseda Fr Bemln Taj
F J Fltle XII N W st So Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal iSU Ji 14 ul Prft- -

vouči Joser Novotuy
'

Tábor Nebraska ř 4771 MWA

odbývá své pravidelná scb&ze ksidon prvou a

T síni pan Juna Hrochn Kontu K Hmrkor- -

bankéfjos Vonálka 8 a Wllllam ulice: klerk

JF PHbyi 810 Hickory ! pr&vodíi V DoleJÍ:
vnitru! strii Josef Hrubýj venkovní stráí
Buřt Malhsuseri výbor majetku Jan Oblebo-rá- d

Mlke Votava Karel Smrkovský a F J
Hauielin

Tábor Kebt ašská Lípa l 188 WOW

odbývá scb&ie kařdý druhý aítvrtý řtvrtek v

slnl Hrochoví Josef Šíp předseda 1018 Homer

St :Václav DoleJÍ místopředseda Jobn feafar
pokladník WOH Wllllamss A V Novák ta)
1203 Pacluc St Fr Soukup prftvodíL

Sbor Tlantl8laa l 29 JČD

odbývá scbftíe kaídou 1 nedíll v mescl v Ná-

rodní slnl o 3% hod odp Předsedkyní Kat
Bárto! tajemnic M Suchánek 1124 Bo 13th

8t pokladnice Karolina Beránek úíetnlce
Marie Michal 18(18 Masson St

Sbor Bolenlara c 60 JČD

odbývá scbflxe kaldou 2 nedíll v rníslcl v Ná-

rodní slnl o 8 b odp Predsedka Ant Kment

1227 Jií 1V ulice tajemnice Frantllka Čapek
1314 Martha Bt díetnlce Marie Pí íborsl-- roh
14 a CanteUaa St pokladnice Karolina Flbl-K-

MUSjU 13 ul

Sbor IlTÍzda No?é Doby ž 86 JČD

odbývá sví aciioxe kaZdou 3 nedíll v rnesicl va

2 bod odp r síni Metxovf Předsedkyní M

FDgelthaler taj Vllbelmma Bartošová 1SM

So Uth St útotnlce Em Cbleborsd 1118

Poppleton ave

Sbor Hartha tirore i 10
odbývá sví pravidelní sohfts vidy 4 nedíll
v mísící v Národní slnl Předsedkyní Nellle
Svoboda místopředsedkyni Anna Brodil ta-

jemnice Kosle David 1283 So 1 St pokladni-
ce M Boukalovi 1301-- 14 nl průvodkyni
Fannie Pětek

Sbor Čechle D oř H í 161 AOCW

odbývá pravidel oí schose kaidý S 4 Čtvrtek
v mísící ve dvi hod odpoledne r místnosti
pana J Havlíka v Národní síni Předšed k

Antonie Hoffman tajem Josia Vacek 2818

jllnl 14 ul eeetnice A Svojtek 1537 Bo St
Pokladnice Anna Blunlíko apoik lékař C

Hoscwater 228 Bee Buildlng

Sbor Lilie 2 9 Kruhu Dřenřek
dbývásví pravidelní scbftte vidy v Čtvrtou
oedili v mínící v místnosti p I Hrocha Před-

sedkyni Marie Jirák lstiSJtlní 18 ul místo-

předsedkyni Jos Homola tajemnice Marie
Samec 1ŽS6 JI 13 ul pokladnice Kat Wolf
8318 JI 12 nl pr&vodkyo Antonie THska

Podp kbor Sokolek TjrS £ 1

odbývá sví scbAse dvakrát misiCni kaldou
drubou nedíll a Čtvrtí úterý v měsíci v slnl
Meuoví 1316 JU 13 ul Celoroíni schftie od-

bývá se drubou nedíll v řilnu p&lletni achtze
drubou nedéll v dubnu a Čtvrtletní v lednu a
arpnu Předsedkyni Marie Moravec 1408 14 a
Oantn nl místopředsedkyni Kr Koutekf
8M8 Bonlevard ave tajemnice Staale Benák
1418 jit 14 ul áCetnloe Marie Bílek 88 a Cbar-e- a

ulice ___________
'

so"cr— c oxxa— c_
Třl Jed Sokol t So Omaha

odbývá aví pravidelní ech6se jednou míeíCni
a sice kaldé lni pondíli v míniol v místnosti
Jana Koutakýbo na robu 20 a Q Starosta
Josef Vonáaek tal Frantliek Radl! 16 a 8

uU íCetolk Jos-- f Mucha pokladník Frantliek
Hajek meal MiOuL

Praha Lole í S28 A0UW

odbývá tví oravideiní achat Lat středu
v měsíci v slnl o Koutskýbo Thomas
Exmlstr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle
taj 88 mezi O a P Str Joa Váchal éCetnlk 80

a P ulice Poklad Bedř Dlenatbler 80 a O ul

Tábor ŽUkir Dab 1 115 WOW

odbývá sví sehtae kaldou první nedíll v nitsi-etvsln-

Fmlka aSalloe Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabfk tajem
James Formánek Sk meal N a M poklad
Anton Pt vofika L a Q ul

bii Palmoré Dřere l 7

Krnk Dřevařek v So Omase odbývá achtsa
aví kaMí poslední pondíli v mestei v místno-
sti Br Kouukýcb Marie VomáCka Davtoiná
poruCalce KaUe Voasatka niatopredaedka
Katle Vocisek 287 So 28 Btr {ajemntoa
FraaUlka ťlvoBka bankérka Františka Svo-

boda aoakromoloa Barbora Racek přivodil
Joaepbla Bonkai vatUnl strii Anna Krecek
venkovní atraX

Chas Kaufman
0 t veřejný R8tiř °
Zatu dí rjlepsl pnjllrujlet apoleCoostL

'

prodává a k tipuje majetek nemovitý vydáví
('eplsvní lístky Evropy a do Kvropy atd

us na nemovitý majetek

Pteru M)nl3aE:u_ití
Na laalseisetppeké maal národ --

b( vstavi v Omaxe obdriel
v odboru pivním

XZriatr lírátíUe

Cabinot Beer
ZLALOU MEDALII

ríklaOi Jete Hatoly jeto osv-leic- h

poaUBuJIcich v_auoatL
ObjedMjt tá bedsuCka od

Frd Krtí tttxtzj Ca

XOOt ďsMskaWSl Ot

FHdpliccjU tu KaUtot-- fi Asb

riekoti Petua Itoo ro£&l

souseda Matury a rovněž úolně
shořel Majitelé obou domků

jsou jen za nepatrný Obnos poji
štěni Ušili hasičů bylo marné

poněvadž na blízka nenalézala se
voda :

Mirvaldův fond Asii před třemi
nedělmi oznamovaly Národ Listy
pražské že učitel Mirvald jenž
odsouzen byl na tři měsíce do vě-

zení jedině proto Že při vojenském
vyvolávání ozval se českým slův-

kem "zde" odevzdal výnos sbír

ky peněžní v jeho ' prospěch za

hájené v obnosu 5000 zl národ
ním účelům To ovšem bylo po
celých Čechách s velkým bomba-

stem rozhlašováno jako veliký
vlastenecký čin Jaké ty národ-

ní účely jsou vysvítá z toho že

výbor jenž od Mirvalda peníze
přijal rozdělil je - následovně:
Každému ze tři malých dítek jeho
uloženo komitétem v záložně plá-nic- ké

a v spořitelně poštovní po
1000 zl k čemuž také příslušné
vkladní knížky v úhrnném obnosu

3000 zl rodině Mirvaldově ode-

vzdány jsou Se zbytkem bírky
900 zl naloženo v souhlasu učite-

le Mirvalda takto: i Po návrhu
"Školského Obzoru" věnováno ze
sbírek učitelstva nouzi trpící vdo-

vě a rodině po zemřelém učiteli
Sedláčkovi 150 'vzl:jr2 Rodině

pro české hlášení 'zde' uvězněné-

ho dělníka Dobiáše v Plzni pro
střednictvím "Nár Listů" zasláno

50 zl 3 Zbývajících ještě 709
zl uloženo v záložně v PJánici

jalo základ pod jménem :
"

"Mir-valdů- v

Národní fond vojenský''
jehož účelem bude podporovati
rodiny těch českých vojínů kteří
v nynější "éře" přátelství vládní-

ho k českému národu pro užívání
své mateřštiny u vojska zejména
pro hlášení českým jazykem tre-

stáni budou Není to laciné vla-

stenectví jež v Čechách takto
kvete? Jest to pouze jedna ukáz-

ka Vlastenců takových jest tam
mnohem více

fcTeJlepéi ze —
éec3_T

Po padeaáte let Hra Wlntlow's Boothlnt
ír'ÍPJuu5'"lm poaavau jicn 1 tkám v UuO
kdyl dostávají soubky Jste vyrušováninoci a abavovánl spánku churavÝm ná&led
kem boleni zubo plašícím uiiKrmr jestli anisailete sl Ihned pro láhev "Mra WlnsloW
raoiningBy rop-

-
prodltky dostávající soubkyCena jest neodbadnutelni Ulev ubobo-tn-u

trpícímu dítku ihned Bpolehnite ae caa
matky Vyléčí průjem sreg-uluj-

e Caludek
emiiml

típal a dudá svěíesti celému ústroj
--M

w lnfiiow'3 Hootblngr Syrop" pro dítky ernilik
dostavu lící lest uhlemní ohnM a nt nřu11
ápm Jodus z nejsturřicb a nejlepMch zenekjl u
leuafpk aopatmvnlo Ve Bnoj Státech Jit
na nnyirj u vfech lékárník 6 po celém avfité
IVn ífte láhev Bnďte jisti a požádejte e
Mru Winlow's8othlns Byruo-

Časopis zdarma!
THE WESTERN TBAIL

Jest okrállen pěknými pohledy na nová kra
jiuy Kiere se nyní osatuji poael

Rock Island dráhy
V 0KLAH0MA A KANSAS jakož 1

V INDIÁNSKÉ TERRIT0RII

Poilete sl proB Obdriíte jej sdarma vyplace- -
iíj yumiuu Aurvaujte:

JOHN 9EBASTIAN GA P„
Chleaco Ui

nejstartt český lékárník v Nebrasce
má lékárnu v Prague Neb

Je vidy centre zásoben všemi do
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky Ká
vičky prasky mastě pro razné bolest
ako podlom UellonJ mast pro otrava
krve sačínajfcí v končetinách mastě

pro koňské boláky léky pro konskoa
koliku různi masiaí pro lidi I pro do-

mácí svířata to víe připravuji dla
dlouholetých osvědčených zkušeností
Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v niícb proti rýmě pro

boleni soba s tolenl blavv mast
proti kořím okátn užívání pro Játra
a ledviny Elexir pro směna života a
lánských a kdoví 00 Jiných věci
Tím sal tviem xáaoba léků vzrostl
tak ie Boba vyplnit kaidý recept af
hv ptal kterýkoliv doktor Dovoliv
JaaaVafif přižni doufám i věaa
pvtNóy uviUvfto vily

XX_£XfrDt7

— F?ídplácej ta ta na IIcrr
diZr nuxe Itoo rcisS

SIB THOMAS LIPTON
Majitel závodní yachty Shamrock iir Thomm Llpton doufá že bude moci sáhnou

ti po ponaru Ameriky íeozpiipadne vitézi při yacbtovycb závodech Lipton
Jest ve sportovním svété znám Jako vynikallcí sport Narozen bvl v Glaseowě
z irských rodieft a jest nyní 52 roky stár a Imění leho pící se na tTOOOOOOO

se že je aranžováno a úmyslně

vyvoláno pro pád Thuna A

Thun? To je právě nejsmutnější
že Tbun při tom jak by do vody

padl Zasvěcení do politických

tajů a stojící vlastně v politickém
vlnobití netají se tím že blízci

jsme ve vnitřní politice vážným
změnám Výmluvným dokladem

na jak slabých nohou stojí dnes

kabinet hr Thuna je chování se

vládních orgánů naproti kraslické

vzpouře Politický komisař byl

odvolán s četníky již vystřelili
poněvadž ohrožen byl jejich život
zavedeno vyšetřování a zatčení
účastníci vzpoury propuštěni na
svobodu

Kam poděla se dřívější energie
hr Thuna proti těm již znešva-řu- jí

odznaky moci státní" a "roz-

šiřují hesla proti bezpečnosti in-

tegritě ba proti existenci státu"
za Omladiny? Když se u čerta
ví úmyslnost bouří proč se i

zde nezakročí? Či zůstaneme stále

svědky událostí jež jsou poskvr-
nou konce XIX století urážkou
lidskosti a smutným znamením
že v právních poměrech nežijeme?
Máme ještě dále býti passivními
svědky hrozného divadla jež skýt
tá bezohledná persekuce českého
živlu v krajích národně smíše-

ných aniž by úřady prstem hnuly
ve prospěch Českého lidu moder-

ních těchto mučedníků a obětí

německého Surového egoismu? A

máme 'pořád jen tou útěchou se
tiíiti že toto hrozné divadlo děje
se ca vlády "jel nám je přátel-
skou?'' Ta útěcha působila
snad v počátcích kdy se mohla
nalézt! omluva: "hced nelze zjed-na- ti

nápravo ale dojde k ní jistě
jen třeba počkat chvíli až vláda
bude moci uplatniti svůj vliv"
Ale nyní jil český lid svým povin-

nostem dostál al přilil dostáli

jim i jeho zástupcové Toto ko-

nání jistých povinností nesmí být
jednostrsné Ty musí navzájem
cnáti i vláda K nf voláme —
chce jim dostát! poctivě a věrni
čilí nikoliv? Chce pfinotití praž-
ské místodržitelství a politické or-

gány aby v uzavíraném území

chránily zlkoa (a nic více nechce-ne- )

anebo zůstane 'dále vle při
stariai a dále hrozné ajmlj_ po

Za dne teplo večer a ráno chlad
4 ica- —

z Českých vlastí

Zpronevěřil peníze [ Pokladník

koŠířské Sokolské jednoty káhdi

dát lékařství Václav Fiala zpro
nevěřil jako pokladník jmenované

jednoty částku 2500 zlatých na
čež prchl nepochybně do Ameri

ky jak všeobecný náhled v kru
zích interesovaných panuje Zpro-
nevěřené peníze určeny byly pro
stavbu vlastní tělocvičny

Zemřel po politi nezralých Šve

stek V sobotu dne 26 m m

zemřel v Mratíně u Brandýsa n

L za podezřelých příznaků 61etý

syn vařiče z mratínského cukro
varu Karel Antoš a poněvadž

před smrtí byl stížen velice krutý
mi bolestmi povstala v obci klam
ná pověsť že chlapec zemřel
cholerou Z té příčiny byla ihned
zaslána okresnímu hejtmanství v
Karlině telegrafická zpráva o zá
hadném úmrtí a ještě téhož dne
dostavil se okresní lékař dr Lu
děk Fišer jenž za assištence ob'
vodního lékaře dra Vorlíčka pro-

vedl pytvu mrtvoly Lékaři
shledali ře žaludek chlapce byl
naplněn otravnými plyny které
se nahromadily následkem nemír
ného požití švestek neúplně zra

lých a tím přivoděna byla před-

časná smrt

Zastřelil se na hřbitovt Na no
vém hřbitově ve Vrchlabí byla
onehdy nalezena mrtvola pilaře
Ant Drábka dříve na pile hr
Harracha zaměstnaného Vypá-
lil si kulku z revolveru do spánku
O příčině sebevraždy není nic
určitého známo

Vesnice vyhořtla V sobotu dne
26 m m vypukl ve Vrtbě vesni-

ci to nedaleko TtemcŠné (v okresu

plzefiském) ohefi kterému padlo
za oběť 1 3 čísel Vrtba je připo-

jena k obci Horní Bříze a Čítá 18

čísel Celá letošní úroda padla
za oběť zhoubnému živlu Majitelé
domků které až do základů vyho-

řely jsou chudí dělníci zaměstna-
ní v Nýřanecb

" Požár vypukl o

#4 hodině odpoL a to tím že

děti při hraní zapálily stoh který
byl blíže Vrtby

Vt VrehlaHdotlo před čtrnácti

dny k výtržnostem Lid shlukl

ae na náměstí a vytloukl okaa v

bytech okresního hejtmana okres-

ního koncipisty a naposledy a ži-

dovských továrníka Také zde

jako jinde naposled při demon-

stracích došlo na židy Četníd a

ýai bodáky zakročili By

bouře v Čechách a heslo „Los
vorTRom'' Horuje se ve Vídni
i jinde dosti povážlivě ba i cizí
mnichovské 1 saské listy píší tak
že tímto směrem to nemaže dále

jiti nemají-l- i se Němci zkompro-mitovat- L

Věříme Dnes si už
Němci uřízli důkladnou ostudu

pro své násinilctví Ale oni nepře
stanou naopak oni budou stup-fiov- at

toto zuření a Čechům ne
zbude než oplácet jako učinili už

jindy Zub za zub!

Vrchní velení manévrů je celé v

Zákupech Skládá se pod vrch
ním dozorem svob p Bečka z

oddělení detailních
oddělení 4 ordonančních důstoj
níků 4 byciklistů z pomocných
sil a z polního četnictva Manév-

rům jsou přítomni: císař Frant
Josef arciv Rainer a Ferdinand
ďEste který má i částečné velení

vojenští ministři gen inspektor
vojska princ Windischgraett a
cizí attachés Provedení manévrů

je aoustředěno kol české Lípy a

provede se úplně po způsobu vá-

lečném Manévry potrvají čtyři

dny

Nlmeltt vzbouřenci hodlaií si v
okolí České Lípy svou pošpiněoou
firmu očistit loyalnfm a skvělým
vítáním císaře Chtí prý tím do-

kázat že nebouří se proti panov-
níkovi ale proti vládě farí- -

zejcil A proč dali heslo „Pryč
od Rakouska?" Proč řvou „Wacbt
am Rhein" a „Deutschlaod neber
Alles?--—
Platnost usneseni snmm král Ces- -

kék Z četných zákonů na nichž
a nsnesl sněm království českého
v letošním zasedání doiel císař-
ské sankce doeod jen xlkoa o
aloočeal Prahy LLavními před
tstakými olKctjju ta dčelem opa

AHt3 Mix TaT

2? --W ITAr—T


